

فصل هفتم

اهداف تهاجم فرهنگی

بدیهی است دشمن از اجرای هر برنامه‌ای، اگر چه کم وسعت و ناچیز هم باشد، اهداف خاصی را دنبال می‌کند. بی جهت نیست که دشمن برای اجرای برنامه‌ای در سطح بسیار بالا سرمایه گذاری می‌نماید. از این رو می‌توان گفت که دشمن برای عملی ساختن تهاجم فرهنگی اهداف بیشماری را دنبال می‌کند که به طور خلاصه می‌توان مهم‌ترین آنها را این گونه بیان داشت:

اسلام زدائی

مقام معظم رهبری در این زمینه می‌فرمایند:

استمرار فرهنگی در طول سالیان دراز در کشور ما، یک اسلام زدایی و اصالت زدایی به وجود آورده است که همه اصالت‌های اسلامی به تدریج مورد تهدید و به اصطلاح مورد تهمت و برچسب بی اعتباری قرار گرفته و سعی شده است تا

بنیان‌های پوسیده‌ی فرهنگ غربی جای آنها را پر کند.^۱

بی‌اعتقاد کردن نسل جوان به انقلاب اسلامی

مقام معظم رهبری در این باره معتقد است:

هدف قدرت‌های استکباری از تهاجم فرهنگی علیه انقلاب اسلامی، بی‌اعتقاد کردن نسل نوبه دین، اصول انقلابی و تفکر فعالی است که دشمنان اسلام را به هراس انداخته و قلمرو قدرت آنها را در معرض خطر قرار داده است.^۲

ضربه بر اصل نظام

رهبر معظم انقلاب در این باره می‌فرمایند:

هدف اینست که از طریق مطبوعات، رادیو و تلویزیون، سالن‌های فرهنگی و جشنواره‌ها که مهره‌هایی از عناصر ضد انقلاب ممکن است در آنجا حاضر باشند، به اصل انقلاب ضربه بزنند.^۳

موجه جلوه دادن فساد در بین جوانان

مقام معظم رهبری در این مورد، قدرتهای سلطه‌گر را عامل انتشار فساد دانسته و می‌فرمایند:

قدرتهای سلطه‌گر، بزرگترین عامل توجیه و نشر فسادند؛

۱ - نسل کوثر ص ۱۹۱.

۲ - همان.

۳ - همان.

فساد اخلاقی، فساد جنسی و فساد اعتقادی ... ما باید در کشورهای خود با فساد مبارزه جدی آغاز کنیم.^۱

همچنین مقام معظم رهبری عدم پای بندی به ارزش های اسلامی را از عوامل اشاعه فساد در بین جوانان دانسته و می فرمایند:

یکی از راه های تهاجم فرهنگی این بود که سعی کنند جوان های مؤمن را از پایبندی های متعصبانه به ایمان - که همان چیزی است که یک تمدن را نگه می دارد - منحرف کنند؛ مانند همان کاری که قرن های گذشته در اندلس کردند؛ جوانها ریختند در عالم فساد، شهوترانی و می گساری؛ این کارها در حال حاضر دارد انجام می گیرد.^۲

جوانان ما در کوره ی انقلاب پارسا و مبرا از آلودگی های مختلف شده اند؛ لذا دشمن که این امر را مخالف اهداف خود می داند، از طریق باندهای فساد در تلاش است تا جوانان ما را به سوی تباهی سوق دهد؛ ولی ما با این مفسدان در هر کجا باشند، با شدت برخورد می کنیم؛ زیرا آنها را تباه کننده ی نسل جوان کشور می دانیم.^۳

طی قرون گذشته استعمارگران برای ضایع کردن نسل جوان برنامه ی همه جانبه ای را در کل جهان سوم از جمله کشورهای اسلامی به اجرا در آورده اند؛ زیرا به این حقیقت دست یافته اند که جوانان با فرهنگ، با اراده و با رشد، سلب

۱ - همان.

۲ - جمهوری اسلامی، ۷۱/۵/۲۲.

۳ - همان، ۷۱/۱۱/۱۶.

کننده‌ی آرامش بیگانگان و چپاولگران هستند، غرق کردن نسل جوان در فسادهای گوناگون یک سیاست پیاده شده‌ی استعمار و استکبار است.

دشمنان تلاش می‌کنند جوانان که امام آنها را همانند گل تربیت کرده [است] از انقلاب بگیرند؛ آنها برای شایع کردن فساد در میان جوانان این کشور برنامه ریزی می‌کنند.^۱

ضربه به دین و ایمان مردم

مقام معظم رهبری معتقد است:

دشمن به شدت مشغول تهاجم فرهنگی است و این تهاجم گاهی با دست عنصر خودی غافل، بی توجه و فاقد بینش صحیح سیاسی انجام می‌گیرد. آنچه هدف این تهاجم قرار می‌گیرد، دین و ایمان مردم است؛ زیرا دشمن دریافته است که انقلاب، جنگ، نظام، دوران سازندگی، محاسبه‌ی انتخابات ریاست جمهوری را ایمان مردم به نتیجه‌ی مطلوب رسانده است؛ بنابراین ایمان مردم یک هدف اصلی در مبارزه‌ی فرهنگی است.^۲

من در پنج شش سال قبل از این احساس کردم یک حرکت خزنده‌ی فرهنگی در کشور دارد شروع می‌شود؛ برای چه؟! برای هدف قرار دادن نقطه‌ی اصلی. نقطه اصلی چیست؟

۱ - نسل کوثر، ص ۱۸۰.

۲ - در جمع ائمه جمعه سراسر کشور در تاریخ ۲۱/۲/۷۷.

ایمان مردم منشأ همه چیز است و برکات ایمان است؛ ایمان به آن حقیقت روشن، مسلم و حقیقت درخشان و تابناکی که توانست خود را در جنگ نشان بدهد. همان ایمان بود که توانست در همه‌ی میدان‌ها بهترین جوانان این کشور را برای کارهای بزرگ بسیج کند. همان ایمان بود که توانست کوه‌های گران را بشکافد و راه‌های سخت را هموار کند و ملت ایران را به آن سمت راهنمایی کند.

اینها همین ایمان را هدف گرفتند. ایمان را چگونه می‌شود هدف گرفت؟ با وسایل فرهنگی. ایمان و عقیده چیزی نیست که با زور بشود آن را عوض کرد؛ ایمان مردم را با زور نمی‌توانستند عوض کنند! با چه وسیله‌ی می‌توانستند مقاصد خود را انجام بدهند؟ با وسایل فرهنگی؛ و این کار را شروع کردند.

من هشدار دادم و بارها عرض کردم؛ البته دلسوزان دنبال کردند؛ اما این حرکت ادامه دارد. امروز کسانی با مستمسک قرار دادن چیزهایی که خودشان هم آنها را قبول ندارند، به جنگ ما - همین ایمان مردم - آمده‌اند و می‌آیند. یک عده هم به صورت فریب خورده و غافل به اینها نگاه می‌کنند. بعضی هم متأسفانه آنها را کمک می‌کنند.

دشمن در صدد است از این موقعیت و فرصت سوء استفاده کند و باسست کردن ایمان جوانان، از جمله جوانان دانشگاهی، اساس نظام را دچار اخلال سازد. بنابراین در این

زمینه یک پیکار فرهنگی سیاسی و فکری واقعی میان لشکر انقلاب و دشمن انقلاب در جریان است و عاشقان نظام و اسلام و انقلاب باید با حضور هوشیارانه در این میدان قدر جوانان و ارزش جوانان و ارزش جوان بودن جمعیت کشور را بیش از دیگران درک کنند.^۱

استعمارگران برای جدا کردن نسل‌های رو به رشد کشورها از دین، عنان گسیختگی و شهوات انسانی را ترویج کردند و به گسترش آن پرداختند.^۲

ترویج فرهنگ تسامح و تساهل و نفی مطلق خشونت

عده‌ای بر این باورند که تسامح و تساهل، عامل پویایی و باعث رشد اندیشه‌های مخالف و زمینه ساز پذیرش و تحمل عقاید دیگران می‌شود و فقط در این صورت جامعه به سوی پویایی و نشاط علمی پیش می‌رود. ولی از سوی دیگر برخی متفکران معتقدند تسامح و تساهل در حوزه‌ی اندیشه، مساوی با تکثرگرایی و قبول نسبیت است و به دیگر سخن با اتقان فکر و استحکام آن مغایرت دارد.^۳

که در مورد خشونت موجه، علامه شهید مرتضی مطهری می‌فرمایند:
اسلام هم دین شمشیر است و هم دین محبت. هم دین نرمی

۱ - در جمع مسئولان دفاتر نمایندگی ولی فقیه در دانشگاهها در تاریخ ۷۷/۷/۲۱.

۲ - جمهوری اسلامی، ۶۹/۱۰/۲.

۳ - کیهان فرهنگی، شماره ۱۳۵.

۴ - برای اطلاعات بیشتر در مورد این دو واژه که مدتی در کشور ما سر و صداهایی هم ایجاد نمود. رک به: مناظره‌ی حضرت آیت‌الله مصباح یزدی و آقای حاجتی کرمانی که از سیما پخش شد.

است و هم دین خشونت؛ خشونت را در جای خود تجویز

می‌کند و نرمی را در جای خود.^۱

مقام معظم رهبری هم در این باره فرمودند:

اسلام درباره‌ی خشونت، نظر روشن و واضحی دارد؛ اسلام

استفاده از خشونت را اصل قرار نداده است؛ اما در مواردی

که خشونت قانونی باشد، خشونت را نفی نکرده است. ما دو

گونه خشونت داریم: یکی خشونت قانونی ... این نوع

خشونت در برابر متجاوز است. اگر در مقابل متجاوز

خشونت نشود، تجاوز در جامعه زیاد خواهد شد. آنهایی که

خشونت را یک امر کلی می‌دانند و بین خشونت قانونی و غیر

قانونی فرق نمی‌گذارند، آنها با خشونت قانونی مخالفند.^۲

ترویج سکولاریسم (جدایی دین از سیاست)

از اهداف مهم دشمن در تهاجم فرهنگی، ترویج فرهنگ جدایی دین

از سیاست با الفاظ زیبا و به ظاهر مقدس نظیر: «دین مقدس است و

سیاست مخلوطی از تزویر و دروغ و پدر سوخته بازی است؛ پس برای

حفظ قداست دین باید دین را از محدوده‌ی سیاست جدا کرد» همان

شعار قدیمی‌ها را تکرار می‌کنند که می‌گفتند: «سیاست پدر و مادر

نمی‌شناسد؛ پس نباید نزدیک سیاست شد. سیاست برای سیاستمداران

۱ - آشنایی با قرآن، ج ۴، ص ۵۷.

۲ - کیهان، ۷۹/۱/۲۸.

و دین برای اهل مسجد و منبر و محراب [است]. حضرت امام علیه السلام در تحریر الوسیله می فرماید:

مَنْ تَوَهَّمَ أَنْ الدِّينَ مُنْفَكٌ عَنِ السِّيَاسَةِ، هُوَ جَاهِلٌ لَمْ يَعْرِفِ السِّيَاسَةَ وَ لَا الدِّيَانَةَ: هر کس توهم کند که دین از سیاست جداست، او نادان است و نه دین را شناخته و نه سیاست را.
 مقام معظم رهبری نیز در این باره می فرمایند:

جدایی دین از سیاست که توطئه‌ی دیرین دشمنان برای منزوی کردن اسلام و قرآن است، باید به شدت محکوم شود و به میدان آمدن دین در همه‌ی کشورهای اسلامی در مقابله با سیاست‌های استعماری و استکباری، باید درس عمومی ملت‌های مسلمان شمرده شود.

امام زدایی

مقام معظم رهبری در سال ۷۸ در دیدار اعضای ستاد برگزاری مراسم یکصدمین سال ولادت حضرت امام فرمودند:

دشمنان بعد از رحلت امام به خصوص در سال‌های اخیر سیاست خود را بر امام زدایی متمرکز کرده‌اند تا حضور معنوی و فکری امام از جامعه گرفته شود.

در این جا برای اطلاع بیشتر، به چند نمونه از عملکرد عده‌ای که با هدف امام زدایی دست به اقدام ناشایستی می زدند، اشاره می کنیم:

نشریه خانه روزنامه نگاران جوان اقدام به انتشار مقاله‌ای از یک جوان می‌کند:

... مثلا در مورد امام اگر نخواهم به خاطرات اطرافیان گوش کنم و حرف و حدیث‌ها را جدی بگیرم، پس از کجا باید او را بشناسم؟ من که به هنگام فوت او فقط ۱۲ سال داشته‌ام، نام او برای من فقط تداعی کننده‌ی صدای وحشتناک بمب‌هایی است که نیمه‌های شب بر سرمان می‌افتاد. و یادآور خون هزاران جوان پاکی است که بی‌گناه در این جنگ کشته شدند و بالاخره هم امام شما جام زهر را سرکشیدند و همه‌اش بر باد رفت. این امامی که می‌گویید جامع‌ترین شخصیت زمان معاصر بوده است، رساله‌اش را هیچ خوانده‌اید؟...^۱

اکبر گنجی از نویسندگان روزنامه‌های خرداد و صبح امروز در جلسه پرسش و پاسخ دانشجویان مشهد گفت:

امروز برخی از صحبت‌های امام خمینی پس از گذشت یک دهه از درگذشت ایشان و با توجه به مسایل روز دیگر قابل استفاده نیست.^۲

همچنین او در برلین در مصاحبه با روزنامه‌ها اعلام کرد که «امام را باید از این به بعد در موزه‌ها پیدا کرد». باید از این به بعد در موزه‌ها پیدا کرد.^۱
علیرضا علوی تبار مسافر دیگر کنفرانس ننگین برلین می‌گوید:

۱ - خانه روزنامه نگاران جوان، ۷۷/۴/۲۴.

۲ - نشریه صبح، ۷۸/۴/۹.

در زمان امام دو مورد شکایت از امام شد که یکی از آن موارد مربوط به منزل امام در خمین بود و قوه قضائیه امام را محکوم کرد و ایشان مجبور به پرداخت خسارت شد.^۱

روزنامه صبح امروز در مورد نامگذاری سال ۷۸ به نام امام خمینی علیه السلام در مقاله‌ای نوشت که مختصات زمان امام با دوران مردم سالاری و آزادی طلب فعلی مغایرت دارد.

سعید حجاریان نیز در این زمینه می‌گوید:

علت تغییر موضع ما نسبت به امام علیه السلام این بود که اولاً امام طرفدار جامعه‌ی یک صدایی و یک حزبی و یک مرامی بود که این با مواضع ما تطابق ندارد و ثانیاً دیدگاه‌های امام فقط برای ایجاد انقلاب مفید بود و از آن ایده‌ها برای استمرار جمهوریت نظام نمی‌شود استفاده کرد.

یوسفی اشکوری از دیگر مسافرین کنفرانس برلین که با رادیو فرانسه مصاحبه می‌کرد، گفت:

حتی اندیشه‌ی پیامبران نیز نمی‌تواند جاودانه باشد و مدعی شد بین مسایل جدید و اندیشه‌ی امام تعارض وجود دارد. مبانی و اصول آیت‌... (امام) خمینی که متکی به فقه و سنت شیعه است، دیگر کارآمد نیست و در شرایط فعلی نمی‌تواند جواب گو باشد.

لم روزنامه‌ی نشاط در اسفند ۷۷ نوشت:

امام خمینی و شهید نواب صفوی خشونت گرا و کسروی و
حکیمی زاده اصلاح طلب بوده‌اند.

علی افشاری از اعضای شورای مرکزی تحکیم وحدت و از مسافران
برلین در دانشگاه تربیت معلم کرج گفته بود:

اعتقاد به ولایت فقیه شرک است و اگر کسی اختیارات رسول

اللہ ﷺ را برای ولی فقیه قایل باشد، مرتد و مشرک است.

لازم به ذکر است که حضرت امام ﷺ اختیارات رسول خدا را برای
ولی فقیه قایل بودند. اکبر گنجی از عناصر حلقه کیان می‌گوید: دوران امام
خمینی ﷺ به سر آمده است.

تقدس زدایی و حمله به ارزشها

در کانادا گروهکی به نام پاسداران فرهنگ وجود دارد که مسئولش،
رضا مظلومان با نام مستعار کوروش آریامنش می‌باشد. این گروهک دارای
مؤسسه‌ای است که نشریات و کتبی را علیه دین پخش می‌کند. در یکی از
این نشریات آمده است:

اساس تئوری ما شکستن سد انقلاب اسلامی از طریق اهانت صریح
به اسلام است. باید سد دین اسلام را شکست و تقدس آن را از بین برد.
مردم پس از شنیدن اهانت‌های مکرر به اسلام، به تدریج به این امر
عادت کرده و غیرت دینی آنها کاهش می‌یابد. و به این ترتیب ریشه‌های
ایمان مردم و به عبارت دیگر پایه‌های حکومت اسلامی به تدریج سست

می شود و در نتیجه براندازی رژیم آسان تر صورت می گیرد. ^۱
 به علت زیاد بودن موارد به خصوص در چند سال اخیر، به چند مورد
 به عنوان نمونه اشاره می شود: ^۱
 الف - اهانت به خدا و قرآن: اصغرزاده: حتی علیه خدا هم می توان
 تظاهرات کرد. ^۲

محمد کاظم محمدی اصفهانی: به خدا می توان اعتراض کرد و او را
 فتنه گر نامید. ^۳

ب - اهانت به دین و احکام الهی: عقیده به فطری بودن دین منشأ
 خشونت است. ^۴

ج - اهانت به پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله و ائمه علیهم السلام: سپاه امام حسین علیه السلام نیز اهل
 خشونت بود. ^۵

پیامبر هیچ فردی را به جانشینی خود انتخاب نکرد. ^۶
 این تعریف که معصوم هیچ خطائی و گناهی نمی کند، با سیمای انبیاء
 در قرآن مغایر است. ^۷

ماهنامه زنان می نویسد: «گفتار فاطمه نمی تواند الگوی زنان امروز باشد». ^۸
 د - اهانت به ولایت فقیه: محسن کدیور: ولایت فقیه در هیچ آیه و

۱ - به نقل از هفته نامه پرتو.

۲ - کیهان، ۸۰/۲/۶.

۳ - ایران، ۷۹/۴/۲۴.

۴ - همان، ۷۷/۷/۱.

۵ - همشهری، ۷۸/۱/۳۱.

۶ - صبح امروز، ۷۸/۸/۳.

۷ - نشاط، ۷۸/۱۲/۱۵.

۸ - ماهنامه زنان، شماره ۵۹ صفحه ۳۵

روایتی به کار نرفته است.^۱

محسن کدیور: اگر خواهان دموکراسی هستیم، ولایت فقیه باید
برچیده شود.^۲

امیر خرم: ولایت فقیه یعنی حکومت توتالیتر و ضد مردمی.^۳
ه- اهانت به چادر و حجاب: سروش: حجاب جنبه اسطوره‌ای دارد،
نه اینکه حفظ عفت باشد.^۴

نوشین احمدی: مظاهر دین چون حجاب و حیای زن، نماد عقب
افتادگی است.^۵

روزنامه ایران: اغلب دخترانی که پشت کنکور می‌مانند، رنگ
دلخواهشان مشکی است.

زهرا رهنورد: ۶۰٪ جمعیت کشور که زیر ۳۰ سال دارند، از رنگ سیاه
خسته شده‌اند.^۶

فاطمه خاتمی نماینده مشهد در مجلس ششم: چادر به احتمال خیلی
زیاد از زمان قاجاریه در ایران جا افتاده است و هیچ ارتباطی به دین و
مذهب ندارد. به علاوه رنگ سیاه، به دلیل جذب کردن نور خورشید تأثیرات
منفی بر سلامت خانم‌ها دارد و باعث بیماری‌های استخوانی می‌شود.^۷

۱- راه نو، ۷۹/۳/۳۰

۲- ابرار، ۷۹/۶/۷

۳- همشهری، ۷۷/۶/۱۹

۴- زنان، دی ۷۸

۵- جامعه سالم، تیر ۷۷

۶- هفته نامه آبان، شماره ۱۰۵

۷- ایران، ۷۹/۷/۲

اشرف بروجردی مشاور وزیر کشور: هرگز در اسلام در خصوص رنگ و شکل حجاب الگوی مشخصی نداریم، الان حتی در مورد لمس در بین علما بحث است.^۱

در فرهنگ ملی ما چادر یک حجاب برتر نیست.^۲

ولایت ستیزی و تهاجم به اصل ولایت فقیه

ولایت فقیه نه تنها از درون نظام، مورد هجوم سیلی خوردگان از انقلاب واقع شده، بلکه از آن سوی مرزهای ایران نیز، مورد هجوم دشمنان و معارضان انقلاب قرار گرفته است؛ چرا که دشمن به خوبی دریافته که تا حکومت دینی به رهبری ولی فقیه که اشبه الناس به معصوم است و در اداره‌ی حکومت بر اساس عدل و شرع پیش می‌رود، نمی‌توان بر مردم ایران فایق آمد، از این رو تمام توان خویش را صرف تضعیف این دستگاه عظیم نمودند. برای نمونه به چند مورد اشاره می‌شود:

استانلی روم معاون سابق رئیس سازمان امنیت ملی آمریکا (صهیونیست) می‌گوید: «آنچه تاکنون همه‌ی تحرکات ما را برای براندازی نظام جمهوری اسلامی با ناکامی مواجه ساخته است، اعتقاد مردم ایران به ولایت فقیه است... (البته) ما نا امید نیستیم؛ خوشبختانه احزاب و آدم‌های تازه نفس در ایران در یک حرکت جمعی، با ظرافت و وسواس، دارند این خار را از چشم ما بیرون می‌کشند.»

۱ - همان، ۷۹/۱۰/۲.

۲ - روزنامه زن، ۷۷/۹/۲۸.

جرالد سگال مدیر انستیتوی بین‌المللی استراتژیک لندن: «اگر نظام ولایت فقیه در ایران از هم بپاشد، آن وقت می‌توان پذیرفت که جمهوری اسلامی تغییر ماهیت داده و برقراری رابطه ممکن خواهد شد.»

گری سیک، مشاور سابق امنیت ملی آمریکا، عضو برجسته‌ی سازمان سیا و از اعضای مرکزیت سازمان آمریکایی دیده‌بان حقوق بشر در سال ۷۸ پس از سفر به ایران و ملاقات با برخی از مسؤولین و روشنفکران داخلی در مصاحبه‌ای با اشاره به جریان اصلاحات در ایران می‌گوید: «من چگونه خوشحال نباشم از اینکه در ایران موج تازه‌ای برپا شده که مصمم است طومار حکومت اسلامی را بهم بپیچد و حکومتی نظیر حکومت ایران در دوران شاه و عربستان سعودی را روی کار بیاورد.»

گری سیک در ادامه با اشاره به ضرورت جدایی دین و سیاست می‌گوید: «خواست ما اینست که دین در سیاست دخالت نکند و... البته، هر کس که بخواهد می‌تواند آزاد باشد و آنقدر نماز بخواند و تسبیح بچرخاند که پوست انگشت و پیشانی‌اش ضخیم شود. من در ایران روشنفکرانی را دیدم که اشاره‌های ما را دنبال می‌کنند. آنها ششلولی بالا برده‌اند تا هر کس و هر چه با ما ناسازگار است را هدف قرار بدهند.»

عضو برجسته سازمان سیا در پاسخ خبرنگاری که می‌پرسید: مثلاً چه چیزی را هدف قرار دهند؟ می‌گوید:

مثلاً حتی ولایت فقیه را که من فکر می‌کنم در صحرای طبس

تکنولوژی برتر ما را در اراده خود دفن کرد. ^۱

اما در بعد داخلی به چند نمونه توجه فرمائید:

محسن کدیور: اگر خواهان دموکراسی هستیم ولایت فقیه باید برچیده

شود. ^۲

یوسفی اشکوری: من طرفدار جدایی دین از دولت و خواهان ریشه

کن کردن نظام ولایت فقیه هستیم. ^۳

عبدالکریم سروش که عنوان روشنفکر دینی را نیز با خود یدک

می‌کشد، می‌گوید:

ولایت فقیه یک امر دنیوی است و اصلاً وجه معنوی ندارد. ^۴

اکبر گنجی از مسافران کنفرانس ننگین برلین معتقد است:

جامعه‌ی مدنی ولایت فقیه را نمی‌خواهد؛ حتی ولایت را

نمی‌خواهد، چه رسد به مطلقه. ^۵

محسن کدیور: ولایت فقیه در هیچ آیه و روایتی بکار نرفته است. ^۶

رادیوی آمریکا نیز قبل از انتخابات مجلس ششم منظور خود از

دموکراسی را بیان داشته و می‌گوید: «انتخابات آینده ایران هنگامی معنا

پیدا خواهد کرد که مردم ایران بتوانند بین ولایت فقیه و حذف آن، یکی

را برگزینند.» ^۷

۱ - کیان، شماره ۱۴۴.

۲ - ابرار، ۷۹/۶/۱۷.

۳ - کیهان، ۷۹/۷/۲۴.

۴ - کیان، شماره ۱۴۴.

۵ - هفته نامه شما، ۷۶/۶/۲۷.

۶ - راه نو، ۷۷/۳/۳۰.

۷ - براندازی آرام، نیروی مقاومت بسیج، ص ۱۸۲.

راديو رژيم صهيونيستي نيز در تاريخ ۲۹/۹/۷۳ اعلام كرد: «يك اصل در قانون اساسي ايران هست كه بسيار دردسرساز بود. در اين سالها و آن اصل ولايت فقيه است.»

سعيد حجاربان از جريان وابسته به روشنفكري ديني مي گويد: «اين را به صراحت اعلام مي كنم كه به پاره‌اي از قرائت‌ها از ولايت فقيه كه شبهه سلطنتي فقيه است، نه اعتقاد قلبي دارم و نه التزام عملي»^۱

در برابر اين سخنان سخي ف يكي از شهداي جنگ تحميلي به نام شهيد قمي، درباره‌ي ولايت فقيه در وصيت نامه‌اش مي نويسد:

از قطره قطره خونم جوهری ساخته و بر در و ديوار شهرمان بنويسيد: «خونم را پای درختی خواهم ريخت كه ثمره‌ي آن ولايت فقيه است.»

ترور شخصيت و شايعه پراكني

سيامك پورزند در مصاحبه تلويزيوني مي گويد: من با دفاتر رضا پهلوي و فرح پهلوي ارتباط داشتم و با پول آنها از طريق ترويج فرهنگ غرب و ترويج شايعه دنبال براندازي بوديم.^۲

اهانت به شخصيت‌هاي بزرگي چون حضرات آيات: مصباح يزدي، هاشمي رفسنجاني جز در راستاي ترور شخصيت افرادي چون شهيد بهشتي نيست.

۱. علی حکمت: مصباح یزدی باید در زندان محاکمه شود.
 ۲. علی اکبر محتشمی: آقای مصباح، اسلام خشونت و خوارج را ترویج می‌کند.

این سخنان در حالی توسط این افراد ایراد می‌گردد که مقام معظم رهبری و بزرگان دیگری چون حضرت آیت الله حسن زاده آملی از آقای مصباح به عنوان فردی دلسوز و زحمتکش یاد کرده‌اند:

بنده نزدیک به چهل سال است که جناب آقای مصباح را می‌شناسم و به ایشان به عنوان یک فقیه، فیلسوف، متفکر و صاحب نظر در مسائل اساسی اسلام ارادت قلبی دارم. اگر خدای متعال به نسل کنونی ما این توفیق را نداد که از شخصیت‌هایی مانند علامه طباطبایی و شهید مطهری استفاده کند، اما به لطف خدا این شخصیت عزیز و عظیم‌القدر خلأ آن عزیزان را در زمان ما پر می‌کند.

۳. علامه حسن زاده آملی نیز در تکریم شخصیت این فیلسوف وارسته و دانشمند می‌فرمایند:

آقای مصباح انسان زحمت کشیده‌ای است، من سال‌ها با ایشان هم درس و هم بحث بوده‌ام. خدا را شاهد می‌گیرم که پشت سر ایشان نماز می‌خوانم. از دیشب که این مطلب (اهانت به آقای مصباح در قالب کاریکاتور) را شنیدم حالم دگرگون است. **إِنَّا لِلَّهِ وَإِنَّا إِلَيْهِ رَاجِعُونَ.**

۱ - روزنامه آزاد، ۷۸/۱۱/۱۳.

۲ - بیان، ۷۵/۱۱/۴.

۳ - روزنامه جوان، ۷۸/۶/۱۴.

در مورد آقای هاشمی رفسنجانی، حضرت امام علیه السلام زمانی که ایشان توسط منافقین ترور شده بود، فرموده بود: «هاشمی زنده است، چون نهضت زنده است». و امام راحل ایشان را به عنوان فرمانده جنگ معرفی فرمودند و ایشان در این مدت با تمام توان و مقتدرانه جنگ را اداره نمود و پس از جنگ نیز، هشت سال به عنوان سردار سازندگی در پست ریاست جمهوری به ارائه خدمات ارزنده‌ای نسبت به این مرز و بوم پرداختند. با وجود این که هیچ کس از خطا و اشتباه مصون نیست - به غیر از معصومین علیهم السلام - دشمن با بزرگ جلوه دادن اشتباه‌های بسیار ناچیز در صدد تخریب شخصیتش برآمده و خواستند از وی بهشتی دومی بسازند. مقام معظم رهبری در یک موقعیت حساس فرمودند: «هیچ کس برای من هاشمی نمی‌شود».

جدا کردن جوانان از پیکره انقلاب

دوره‌ی جوانی یکی از حساسترین دوره‌های زندگی انسان است. نیروی جوانی برای هر کشوری هم سرمایه و موهبت است و هم می‌تواند یک مصیبت و دردسر باشد. کشور ما که یک کشور جوان است، نگاه دشمنان را معطوف خویش ساخته است و دشمن در صدد است تا به هر وجه ممکن این جوانان را از پیکره‌ی انقلاب جدا کند؛ چون آنان معترفند که انقلاب را جوانان به پیروزی رساندند و جنگ را به کام دشمن تلخ نمودند. طبق آمار بنیاد شهید ۷۴٪ از شهدای ما زیر ۲۵ سال سن داشتند. برای حفظ و هدایت این جوانان مسئولیت سنگینی به عهده‌ی مسؤولین

نظام است. البته خود جوانان باید هوشیار باشند و توطئه‌های دشمنان را خوب شناسایی کنند و برای مقابله و دفع آنها از هیچ کوششی دریغ نوززند.

مسأله دیگر این که جوان‌ها را با دیدن چند حرکت، متهم به بی‌دینی نکنیم. رهبر معظم انقلاب با گوشزد نمودن خطر دشمن، خطاب به جوانان می‌فرماید:

جوانان عزیز! دشمن روی شما سرمایه‌گذاری زیادی می‌کند؛ حواستان جمع باشد. عده‌ای را به بی‌تفاوتی می‌کشاند و عده‌ای را دلسرد و مأیوس می‌کند. یأس بزرگترین آفت جوانان است. جوان‌ها باید بدانند که متأسفانه، یأس به روح جوان، زودتر راه پیدا می‌کند؛ همچنان که امید این گونه است. در مقابل یأسی که دشمن می‌خواهد به جوان‌ها تلقین کند، خودتان را مصونیت بدهید.

اعتقاد این است که جوانان ایرانی، چه دخترانش و چه پسرانش، هم از لحاظ امکانات روحی و معنوی و ذهنی، هم از لحاظ امکانات ایمانی در حد بسیار خوبی هستند. این مسؤولیت بزرگی را بر دوش مسئولان می‌گذارد.

... عده‌ای دوست دارند جوانان کشور را به لایب‌الگیری متهم کنند. من موافق نیستم؛ من این را قبول نمی‌کنم؛ ممکن است در یک گوشه‌ای یک جوان، دو جوان، صد جوان حرکاتی هم

داشته باشند که نشان دهنده‌ی احیاناً نوعی خطا کاری باشد؛ اما خطا کاری را نباید در این حدود از جوانان ما، آنچنان بزرگ کنند که نسل جوان با ایمان و با احساس مسئولیت این کشور را به بی دینی متهم کند. من معتقدم در قضاوت درباره‌ی جوانان نباید افراط کرد؛ نباید تفریط کرد؛ بعضی هستند جوان را متهم می‌کنند به لابی‌گری؛ من موافق نیستم. بعضی سعی می‌کنند این جور بگویند که جوان ما هیچ خطائی ندارد؛ با این هم موافق نیستم. با جوان بایستی صمیمی و صادقانه سخن گفت.^{۱*}

ایجاد بحران اخلاقی

یکی دیگر از اهداف دشمن در تهاجم فرهنگی ایجاد بحران اخلاقی در ابعاد فردی، اجتماعی و خانوادگی است. در بعد فردی کاری می‌کنند که جوانهای ما، دختران و پسران ما آداب اخلاقی را در رفتار خود رعایت نکنند و آنها را بد اخلاق و بی ادب بار بیاورند و در این مورد از هیچ کوشش و تبلیغی دریغ نمی‌کنند. عدم احترام به پدر و مادر، عدم احترام به معلم، عدم احترام به دوستان و همسالان از مصادیق این بحران اخلاقی است. رعایت نکردن حجاب در بین دختران و رعایت نکردن پوشش‌های مناسب در میان پسران از مصادیق دیگر بحران اخلاقی در بعد فردی است.^{۱*}

۱ - ترنم باران، ص ۱۳۵.

* - برای مطالعه‌ی بیشتر در مورد جوانان و شیوه‌های برخورد با آنها ر.ک: رهبری، جوان و شیوه‌های رفتار از همین مؤلف، قم: انتشارات یاقوت.

در بعد اجتماعی سعی می‌کنند اجتماع و جامعه را ناامید، مسموم و ضد اخلاق نشان دهند و سرمایه‌های زیادی را در این زمینه خرج نمودند و تلاش‌هایی را هم به کار گرفتند؛ به طوری که ارزش در جامعه به ضد ارزش و معروف به منکر تبدیل شود. این است که مقام معظم رهبری خطاب به بسیجیان فرمودند:

شما باید در وسط میدان باشید تا فضیلت‌های انقلاب در جامعه

حفظ شود.

در بعد خانوادگی حرف‌ها فراوان است که به طور خلاصه به چند مورد از آن‌ها اشاره می‌شود.

دشمن پی برد که اگر بتواند کانون خانواده را هدف قرار بدهد بسیار آسانتر به مقصود خود می‌رسد. خانواده‌ای که دچار بحران شده باشد، دیگر از آغوش آن خانواده، شهدائی مثل محمد حسین فهمیده‌ها پرورش پیدا نمی‌کنند؛ دیگر این جوانان پاک را در جامعه نخواهیم داشت؛ از خانواده‌ی پاک، فرزندان پاک پرورش می‌یابد.

به چند مصداق از مصادیق بحران اخلاقی ایجاد شده توسط دشمن در خانواده‌ها اشاره می‌شود تا این که خانواده‌ها به وظایف خطیر خود بیشتر توجه نمایند.

الف) فرار از منزل: بر اساس گزارش سازمان بهداشت جهانی، سالانه بیش از یک میلیون نوجوان ۱۳ تا ۱۹ ساله از خانه فرار می‌کنند که ۷۴٪ از این تعداد دختر و ۲۶٪ پسر هستند.

آمار دختران فراری در سال ۷۸ در ایران نسبت به سال ۶۵ حدوداً ۲۰٪

برابر شده است. ۳۶٪ از دختران فراری پس از فرار، به منزل دوستان و

۳۷/۵٪ در خیابانها سرگردان و ۸/۵٪ به پارک رفته و دستگیر می شوند.^۱

اکثر افراد فراری از منزل، بین ۱۳ تا ۱۸ سال سن دارند.

۸۰٪ از این افراد، دارای تحصیلات راهنمایی و پایین تر بوده و تنها

۱٪ دارای تحصیلات بالاتر از دیپلم هستند.^۲

۷۶٪ از دخترانی که فرار می کنند از خانواده های متشنج و یا متلاشی

گریخته اند و ۲۵٪ به علت ازدواج های نامناسب و اجباری از خانه

می گریزند.^۳

ب) خودکشی: ۴۳٪ خودکشی از بین دانشجویان است.^۴ در تهران در

سال ۲۰ هزار نفر اقدام به خودکشی می کنند که از این تعداد ۶۵۰ نفر

می میرند.^۵

ج) طلاق: از هر ۴ ازدواج در تهران و ۷ ازدواج در شهرستان ها یکی

منجر به طلاق می شود.^۶ بنا به گزارش سازمان ثبت احوال، آمار طلاق در

سال ۸۰ نسبت به سال قبل از آن ۱۳/۴۱٪ افزایش نشان می دهد.^۷

دکتر حمیدیان رئیس مجتمع قضایی خانواده گفته است: ۶۷٪

دادخواست ها در مجتمع قضایی خانواده مربوط به طلاق است.^۸

۱- ایران، ۸۱/۲/۱۲

۲- آفتاب یزد، ۸۰/۱/۱۷

۳- سیاست روز، ۸۱/۵/۶

۴- همان.

۵- ایران، ۸۱/۲/۱۳

۶- سیاست روز، ۸۱/۵/۶

۷- ایران، ۸۱/۳/۲۲

۸- پرتو، ۸۱/۲/۴

۸۲٪ از مراجعه کنندگان طلاق زنان هستند و ۸۰٪ آنها در گروه سنی ۱۴ تا ۲۸ سال قرار دارند. در میان زنان متقاضی طلاق، سهم زنان شاغل بیش از دو برابر سهم زنان خانه دار است. ^۹ مقام معظم رهبری در این رابطه فرمودند:

مسئله‌ی خانواده که امروز یک مشکل اساسی در دنیا است؛ از کجا ناشی می‌شود؟ از نحوه‌ی نگرش به مسئله‌ی زن یا از نگرش به ارتباط زن و مرد ناشی می‌شود؟ چرا خانواده که یک نهاد طبیعی و اساسی وجود بشری است، الآن در دنیا این قدر دچار بحران است؛ به طوری که اگر کسی در دنیای به اصطلاح متمدن غربی، امروز یک پیام ولو خیلی رقیق درباره‌ی استحکام بنیان خانواده داشته باشد، از او استقبال می‌کنند. هم زنان استقبال می‌کنند؛ هم مردان استقبال می‌کنند؛ هم کودکان استقبال می‌کنند. اگر این یک قلم مسئله‌ی خانواده را شما در دنیا بررسی کنید و این بحران را که در مسئله‌ی خانواده وجود دارد، درست مورد توجه و کاوش قرار بدهید، می‌بینید که این ناشی از آن است که مسائل مربوط به ارتباطات دو جنس و همزیستی دو جنس و روابط دو جنس حل نشده یا به تعبیر دیگر، نگرش، نگرش غلطی است. حالا که ما در مجموعه‌ی افکاری که مردان، آنها را درست کرده‌اند، قرار می‌گیریم، می‌گوئیم نگرش به مسئله‌ی زن، درست نیست. می‌توان گفت: نگرش به مسئله‌ی هر دو درست

نیست. تفاوتی نمی‌کند یا نگرش به کیفیت دو جنس، یعنی هندسه‌ی قرار گرفتن دو جنس نگرش غلطی است.^۱

ایجاد روحیه یأس و ناامیدی

مقام معظم رهبری در این مورد نیز می‌فرمایند:

در داخل هم متأسفانه کسانی هستند که کاری را می‌کنند که درست دشمن دنبال آن کار است. ایمان جوانان را ضعیف کردن، پیوند آنها را با نظام و با مسؤولان کشور سست کردن، آنها را به آینده بدبین و دل‌سرد کردن، آنها را نسبت به محیطی که در آن زندگی می‌کنند، بی‌اعتقاد کردن؛ این کارها متأسفانه دارد انجام می‌گیرد.^۲

حالا دشمنان این انقلاب و کسانی که از این انقلاب سیلی خوردند، به فکر آن هستند که ملت ایران را که مرکز اصلی این حرکت عظیم اسلامی و جهانی است؛ نسبت به خودشان بی‌اعتقاد و نسبت به آینده مایوس و ناامید کنند. فهمیده‌اند که اگر بتوانند ملت ایران را به آینده مایوس و نسبت به خودشان بی‌اعتماد کنند، حرکت انقلاب را متوقف خواهند کرد.^۳

ایجاد بدبینی میان مردم با روحانیت و مسؤولان

مقام معظم رهبری می‌فرمایند:

۱ - حدیث ولایت، ج ۹، ص ۵۶ تا ۵۹.

۲ - در جمع ائمه جمعه سراسر کشور در تاریخ ۷۷/۲/۲۱.

۳ - سخنرانی در تاریخ ۷۷/۹/۱۴.

آن کسانی که زبان و قلمشان کار می‌کند در درجه اول باید این را رعایت کنند که آنچه می‌گویند ایجاد بدبینی نکند؛ مردم نسبت به یکدیگر بدبین نشوند یا مردم نسبت به مسؤولان بدبین نشوند. این باز یک نوع فتنه‌سازی دیگری است. بعضی‌ها همه‌ی همتشان این است که با شایعه‌سازی، با جعل خبر، با پرداخت‌های تقلب‌آمیز ممکن است یک خبر اصلش هم راست باشد، اما به نوعی آن را پردازش کنند تا مطلب دروغ و خلاف واقعیت را در ذهن مخاطب القاء کند. دل‌های مردم، جوانان و خوانندگان و شنوندگان خودشان را نسبت به مسؤولان نظام بدبین کنند؛ آنها را دچار تردید کنند.... بعضی سعی می‌کنند افرادی را به همه‌ی نظام و یا به برخی از مسؤولان نظام بدبین کنند؛ در حالیکه اگر حقیقتاً سخن حقی و وجود داشته باشد، آن سخن حق ممکن است از طریق به گوش مسؤول یا مسؤول مافوق منتقل شود که آثار خیلی بهتری داشته باشد.^۱

امروز اساس حرکت دشمن علیه این نظام، یک حرکت باز هم فرهنگی و روانی است. می‌خواهند مردم را به آینده‌ی این کشور بدبین و ناامید کنند؛ می‌خواهند مردم را به انقلاب بدبین کنند؛ می‌خواهند مردم را به دولتمردان بدبین کنند؛ می‌خواهند مردم را به مسؤولان متدین که در بخش‌های مختلف هستند، در قوه مجریه، در قوه قضائیه، در قوه مقننه، بدبین کنند؛ می‌خواهند بین مسؤولان جدایی بیندازند و تقار ایجاد کنند.^۲

۱- در جمع زائران امام رضا (علیه السلام) در تاریخ ۷۹/۱/۸.

۲- در خطبه نماز جمعه تهران در تاریخ ۷۹/۲/۴.

از بین بردن روحیه ایستادگی

مقام معظم رهبری از بین بردن روحیه ایستادگی در بین نیروهای مؤمن و بسیجی را از دیگر اهداف جنگ فرهنگی دشمن معرفی کرده و می فرماید:

دشمن به دنبال جنگ اقتصادی، جنگ فرهنگی را به راه انداخت که هدف از آن از بین بردن روحیه مقاومت و ایستادگی و پشتوانه ایمان، اتکا به نفس، وحدت و امید به آینده ملت ایران بود.

تیره نشان دادن آینده انقلاب

مقام معظم رهبری در این رابطه می فرمایند:

عزیزان من، بخصوص جوانان عزیزی که شما صاحبان این مملکتید، شما هستید که دستانتان باید این کشور را امروز و فردا نگه دارد و به پیش ببرد. بدانید که امروز خط اساسی دشمن اینست که شما را به آینده‌ی خودتان ناامید و مأیوس کند؛ افق آینده را تیره و تار نشان بدهد؛ برای اینکه به آینده بی اعتماد بشوید. سعی می کنند شما را نسبت به آنچه که امروز دارید، بی اعتقاد کنند. دستاورد عظیم ملت ایران را کوچک جلوه بدهند. پیشترت‌های بزرگ را که ملت ایران در این چند سال بدست آورده است، نادیده بگیرند. حرکت فکری

و علمی و اقتصادی و تحقیقی و سیاسی و نشاط عظیمی که
 جوانان این مملکت در صحنه‌های گوناگون پیدا کرده‌اند،
 کمرنگ کنند. ۱

ترویج برهنگی و بی‌حجابی

مقام معظم رهبری در این باره می‌فرماید:

یک راه، اشاعه شهوات و باز کردن راه شهوترانی بود.
 هادیان عالم نه فقط دین اسلام، منتها دین اسلام منظم‌تر و
 دقیق‌تر از سایر ادیان با عنان گسیختگی شهوات انسانها
 مخالفند. ادیان برای شهوات ضابطه و قاعده و حدود و قیود
 دارد. پس در هر جامعه‌ی راه مبارزه‌ی ساده و آسان با ادیان
 این است که راه عنان گسیختگی و مهار گسیختگی شهوات را
 باز کنند. در ایران این کار را شروع کردند. یکی از راه‌های
 که جزو مهم‌ترین کارها بود، «کشف حجاب» بود. یکی از
 راه‌های رواج مینخوارگی بود که اینکار را انجام دادند. کار
 دیگر این بود که رابطه‌ی محدود زن و مرد را بشکنند. این
 جزو کارهای تجربه شده است. ۲

بنظر ما بحث‌هایی که در باب پوشش زن می‌شود بحث‌های
 خوبی است که انجام می‌گیرد؛ منتها باید توجه کنید که هیچ
 بحثی در این زمینه مربوط به پوشش زن، از هجوم تبلیغاتی

۱ - سخنرانی در تاریخ ۱۷/۹/۷۷.

۲ - حدیث ولایت، ج ۶، ص ۷۵ و ۷۶.

غرب متأثر نباشد، اگر متأثر از آن شد، خراب خواهد شد. مثلاً بیاییم با خودمان فکر کنیم که حجاب داشته باشیم، اما چادر نباشد؛ این فکر غلطی است. نه اینکه من بخواهم بگویم چادر نوع منحصر است، نه؛ من می‌گویم چادر بهترین نوع حجاب است؛ یک نشانه‌ی ملی ماست؛ هیچ اشکالی هم ندارد؛ هیچ منافاتی با هیچ نوع تحرکی هم در زن ندارد. اگر واقعاً بنای تحرک و کار اجتماعی و کار سیاسی و کار فکری باشد، لباس رسمی زن می‌تواند چادر باشد و همانطور که عرض کردم چادر بهترین نوع حجاب است. البته می‌توان محجبه بود و چادر هم نداشت؛ منتها همین جا هم بایستی آن مرز را پیدا کرد؛ بعضی‌ها از چادر، فرار می‌کنند؛ بخاطر اینکه هجوم تبلیغاتی غرب دامنگیرشان نشود؛ منتها از چادر که فرار می‌کنند به آن حجاب واقعی بودن چادر هم رو نمی‌آورند؛ چون آنرا هم مورد هجوم قرار می‌دهد. ^۸

شما خیال کرده‌اید که اگر ما چادر را کنار گذاشتیم، فرضاً آن مقنعه‌ی کذایی و آن لباسهایی را که در قرآن هست^۱ درست کردیم، دست از سرما بر می‌دارند؟ نه؛ آنها به این چیزها قانع نیستند؛ آنها می‌خواهند همان فرهنگ منحوس خودشان عیناً اینجا عمل بشود، مثل زمان شاه که عمل شد. در آن زمان زن اصلاً پوشش و حجابی نداشت؛ حتی در این جاها وقتی نوبت به این کارها می‌رسد بی بند و باری خیلی بیشتر

هم می شود؛ کما اینکه در زمان شاه بی بند و باری که در همین شهر تهران و بعضی دیگر از شهرهای کشور ما بود از معمول شهرهای اروپا بیشتر بود. زن معمولی در اروپا لباس و پوشش خودش را داشت؛ اما در اینجا آنطوری نبود؛ آنطور که دیده بودیم و شنیده بودیم و می دانستیم و مناظری که از آن وقت الان جلوی نظر من هست، انسان واقعاً حیرت می کند که چرا بایستی اینگونه بشود؛ کما اینکه در خیلی از کشورهای متأسفانه عقب مانده ی مسلمان و غیر مسلمان هم همینطور است. بنابراین باید به دقت و با نهایت کنجکاوی و بدون

اغماض، مسائل ارزشی را رعایت کرد. ^۱

با این تلاش مذبحخانه و برنامه ریزی شده ی دشمن، سن بلوغ جنسی از چهارده سال به نه سال رسید و سن فحشا به ۲۷ سال و سن اعتیاد از ۲۷ سال به ۱۴ سال تقلیل یافت. در واقع همه ی این ها زنگ خطری است که مسؤولان و خانواده های محترم نباید بی احتیاط از کنار آن رد شوند، بلکه لازم است با تمام توان و بسیج همه گونه امکانات، در مقابل این آفت شوم بایستند و پوزه ی دشمن را به خاک مالند. ^۲

از بین بردن غیرت دینی

مقام معظم رهبری در این رابطه فرمودند:

راه غلبه دشمن بر ملت ما اینست که عامل معنوی را از ملت بگیرد. باید تلاش کند تا ایمان را در آنها ضعیف کند؛

آرمان‌های الهی را در آنها ضعیف کند؛ آرمان‌های الهی را در ذهن آنها کمرنگ کند؛ این کارها با تبلیغات می‌شود. دشمن از ایمان و غیرت دینی مردم سیلی خورده است؛ او حق دارد که با غیرت دینی دشمن باشد.

غیرت دینی عامل بازدارنده از تهاجمات فرهنگی دشمن است. دشمنان اگر توانستند عامل غیرت را در زنان و مردان ما کمرنگ کنند، به اهداف خود نزدیک می‌شوند. ما نیز باید جوانان خویش را تشویق کنیم که خود را به زینت «غیرت» مزین کنند و به حضرت زهرا(س) و حضرت زینب(س) به عنوان سمبل و الگوی غیرت اقتدا نمایند. برای آشنایی بهتر از رفتار این الگوها، به دو نمونه از غیرت آنان اشاره می‌شود:

کوچک شمردن خدمات فرهنگی چهره‌های لایق

در این شرایط حساس که دشمن سعی دارد به هر وجه ممکن بین مردم، نظام و مسئولین دودستگی و اختلاف ایجاد نماید و با تخریب شخصیت‌ها و چهره‌های دلسوز نظام، زمینه را برای نفوذ خویش فراهم سازد، وظیفه‌ی ماست تا در عین حالی که پشتوانه‌ی محکمی برای نظام و انقلاب هستیم، از چهره‌های لایق و برتر نظام نیز تجلیل کرده و تلاش‌های آنها را بی‌ثمر جلوه ندهیم.

یکی از اقدامات دشمن در این زمینه این است که از اشخاص برجسته‌ی انقلاب - که واقعاً تلاش‌های زیادی را برای پیروزی و به ثمر

رساندن انقلاب انجام داده‌اند - به بدی یاد کرده و وجهه عمومی آنها را در میان مردم مخدوش سازند و از طرفی از اشخاص مغرض تعریف و تمجید نمایند و افکار عمومی را مشوش ساخته و برای آنها در میان مردم پایگاه اجتماعی درست کنند.

امام خمینی (ره) توصیه داشتند که اگر آمریکا از کسی تعریف و تمجید نمود، در شخصیت آن فرد تردید داشته باشید. براستی هم چنین است؛ زیرا آنها هرگز به مصالح امت و اسلام نمی‌اندیشند؛ بلکه تنها چیزی که برای آنها حایز اهمیت است، یکه تازی و وقوع هر چه سریعتر پدیده‌ی «دهکده‌ی جهانی» به طور واقعی است.